
                                                                                                             
C O M U N E   D I   S C I C L I

Provincia di Ragusa
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
Ufficio Gestione Viabilità e Segnaletica

N° 236 R.O.             Scicli, li 16 dicembre 2014

Oggetto: Istituzione stallo di sosta riservato ai veicoli al servizio di persone
                Invalide.

IL COMANDANTE

RAVVISATA  la necessità di istituire uno stallo di sosta riservato ai veicoli al servizio di persone 
invalide in Corso Umberto a Scicli, al fine di migliorare la mobilità urbana delle persone con ridotte 
o impedite capacità motorie;
VISTI  gli artt. 5, 7, 188 del D.lgs.  30 aprile 1992, n. 285 – Nuovo codice della strada  e succ. 
mod. e int.; 
VISTO  l’art.  381 del  D.P.R.  del  16 dicembre 1992,  n.  495-  Regolamento  di  esecuzione  e  di 
attuazione del nuovo codice della strada e succ. mod. e int.;
VISTO   il D.P.R. 24 luglio1996, n. 503  - Regolamento recante norme per l’eliminazione delle 
barriere architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici;
VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento 
degli Enti Locali;

ORDINA

ART. 1  E’ istituito uno spazio riservato alla sosta dei veicoli al servizio di persone invalide 
               munite di speciale contrassegno in:

a) Corso Umberto tra il Civ. 112 e il civ. 110;
ART. 2 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali;
ART. 3 La presente ordinanza abroga le altre ordinanze che in questi luoghi disciplinano
la circolazione in modo diverso;
ART.  4  La  presente  ordinanza  sarà  notificata  al  Responsabile  dell’Ufficio  Segnaletica  Geom. 
Trovato Gianfranco affinché provveda all’esecuzione della stessa;
ART. 4 I trasgressori saranno puniti a norma di legge;
ART. 5 Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo 
Codice della Strada), sono incaricati di far osservare le disposizioni della presente ordinanza; 
ART. 6 Avverso la presente ordinanza potrà essere proposta opposizione, entro 60 giorni dalla 
entrata in vigore, al Tribunale Amministrativo Regionale;



ART. 7 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni al Ministero 
delle  Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. n.285/1992 e nel rispetto della  
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione del codice della strada emanato con  
D.P.R. n.495/1992. 

   
         F.to  L’ISTRUTTORE  TECNICO                                                

      Geom. Guglielmo Ingallinesi                                               
  
                                                                                                                F.to   IL COMANDANTE

 Dott.ssa Maria Sgarlata


